
Comune di Adria
Provincia di Rovigo 

Pagina 1 di 2

 

ORDINANZA N. 28 DEL 22/11/2022
Settore proponente: SERVIZI DI STAFF DEGLI ORGANI DI GOVERNO E DEL SEGRETARIO 

GENERALE 

OGGETTO: CHIUSURA DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE DELLA SCUOLA 
DELL’INFANZIA GREGNANIN PER IL GIORNO 23/11/2022. 

   Il Sindaco 

IL SINDACO

Premesso che la Protezione Civile della Regione Veneto ha emanato un avviso di allerta meteo 
valido per la giornata di martedì 22/11/2022 che sarà caratterizzata da forti piogge e locali 
temporali anche di forte intensità;

Viste le forti precipitazioni in corso nella giornata odierna, che hanno determinato considerevoli 
problematiche, in particolare la direzione didattica della scuola dell’infanzia Gregnanin ha 
comunicato il verificarsi di allagamenti nei locali della sede scolastica;

Attesa la necessità di ripristinare le condizioni di accessibilità della scuola, onde permettere 
l’accesso degli alunni e del corpo insegnante in condizioni di sicurezza;

Ritenuto necessario, a tal fine, sentito il dirigente scolastico, disporre la temporanea chiusura delle 
attività didattiche;

Visti:
 l’articolo 50 comma 4 del TUEL 18.8.2000, n. 267;
 lo Statuto comunale;

Con i poteri conferitigli dalla Legge;

ORDINA 

la chiusura delle attività didattiche della scuola dell’infanzia Gregnanin per il giorno 23/11/2022. 

DISPONE

Che la presente ordinanza venga trasmessa: 
 all’Ufficio Scolastico Provinciale 
 al Dirigente Scolastico 
 alla Stazione Carabinieri di Adria 
 al Commissariato di P.S. di Adria 
 ai Vigili del Fuoco di Adria
 al Comando di Polizia Locale 

e resa pubblica mediante:



Comune di Adria
Provincia di Rovigo 

Pagina 2 di 2

- affissione all’Albo Pretorio Elettronico
- pubblicazione sul sito Internet del Comune.

RICORDA

Che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente TAR entro 60 giorni, 
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data di 
pubblicazione.

Il Sindaco
Prof. Omar Barbierato 

  Il Sindaco
  Barbierato Omar / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


